
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

            COPIA DI DETERMINAZIONE
SERVIZIO UFF.SEGRETERIA

********************************

N.129
del 26-10-2020

OGGETTO: SERVIZIO PULIZIA UFFICI E LOCALI
COMUNALI-PROROGA SCADENZA CONTRATTUALE

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 129 del 26-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.toRICHIAMATA la propria determinazione n.61/2018 ad oggetto: " pulizia uffici e
locali comunali-affidamento", esecutiva ai sensi di legge;

RILEVATO CHE con l'atto sopra citato è stato disposto di affidare all'operatore
economico Lacerenza Multiservice srl di Potenza il servizio pulizia uffici e locali
comunali  come da capitolato tecnico di cui alla determina ufficio segreteria n. 33/2018
ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera a) del D.lgs.n.50/2016 e s.m.i per anni due
avendo  presentato la migliore offerta stante  il ribasso del 20% sull'importo a base di
gara di € 28.000,00 così al costo di € 22.400,00 oltre iva secondo legge;

CHE con il medesimo atto sono stati rideterminati i relativi impegni nel modo seguente:
2018 2019 2020

cap 1784/1 2.290,00 5.350,00 2.290,00
cap 82/4 3.630,00 7.570,00 3.630,00
cap 172/2 2.400,00 4.600,00 2.400,00

DATO ATTO che la stipula della Rdo è stata effettuata tramite la piattaforma
informatica Mepa in data 26.06.2018;

RILEVATO che l’appalto, giusta precedente determinazione scade il 30.10.2020;

RITENUTO prorogare il contratto agli stessi patti e condizioni ai fine di provvedere
alla ricerca di un nuovo contraente con procedure ad evidenza pubblica;

CHE la proroga in argomento si ritiene necessaria, al fine di assicurare il servizio, stante
che la situazione di emergenza che si è presentata, non ha consentito il normale
svolgimento dell’attività amministrativa;

CHE la proroga, nell’unico caso oggi ammesso, ha carattere di temporaneità e
rappresenta uno strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da un vincolo
contrattuale ad un altro, come chiarito dall’Autorità con parere AG 38/2013: la proroga
“è teorizzabile ancorandola al principio di continuità dell’azione amministrativa (art. 97
Cost.) nei soli limitati ed eccezionali casi in cui (per ragioni obiettivamente non
dipendenti dall’Amministrazione) vi sia l’effettiva necessità di assicurare precariamente
il servizio nelle more del reperimento di un nuovo contraente” (CdS, sez. V, sent.
11.5.2009, n. 2882).

PRESTO ATTO che l’operatore economico ha rappresentato la propria disponibilità
fino al 31.12.2020 agli stessi patti e condizioni, giusta nota acquisita al protocollo
dell’ente in data odierna al n.2755;

VISTO l’art.36 del nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs.n.50/2016 disciplinante i
contratti sotto soglia;

RICHIAMATO il Cig  Z5123E72CF;

VISTO il decreto legislativo n.267/2000 ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai
dirigenti la competenza in materia di gestione;

VISTI :
DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 129 del 26-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

APPIGNANO DEL TRONTO



Lo Statuto Comunale;
Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ;
Il regolamento comunale di contabilità;
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante
le nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi;

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2020  e il documento unico di
programmazione ;

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 8 del vigente Piano triennale di prevenzione della
Corruzione approvato con delibera di G.C. n. 2/2014 lo scrivente responsabile dichiara
di non essere in posizione di conflitto di interesse;

DETERMINA

CHE LE PREMESSE siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PROROGARE il contratto di appalto con l’operatore economico  Lacerenza
Multiservizi srl fino al 31.12.2020;

DI IMPUTARE l'onere complessivo di € 2.200,00 ai corrispondenti capitolo nel modo
seguente:

2020
cap 82/4 1.100,00
cap 172/2 1.100,00

DI DARE ATTO che trattasi di una spesa:
-corrente per la quale sia indispensabile assicurare la continuità del servizio;
-continuativa e ricorrente il cui impegno per necessità si estende anche sugli esercizi
futuri;
-appositamente prevista sul bilancio pluriennale;
per la quale ricorre l'ipotesi di esclusione di cui all'art.42 comma 2 lettera i) del
D.lgs.n.267/2000;

DI DARE MANDATO all'ufficio di ragioneria di provvedere per quanto di
competenza;

                                                                 Il Responsabile ufficio segreteria
                                                                 F.to    Dott.ssa Susy Simonetti

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 129 del 26-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



____________________________________________________________________________
____

VISTO PER LA  REGOLARITA’ CONTABILE E   COPERTURA FINANZIARIA

(art. 151 ,comma 4 del TUEL 267/00)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione di  impegno/liquidazione;
Tenuto conto del bilancio di previsione del corrente esercizio
Visto l’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267
Visto la legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (legge di stabilità 2015);
Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli
di finanza pubblica ed accertata se ed in quanto dovuta la coerenza prescritta

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna

SERVIZIO PULIZIA UFFICI E LOCALI COMUNALI-PROROGA S N.   204  a Competenza   CIG Z5123E72CF

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

Capitolo         82 Articolo     4 SPESE PULIZIA PALAZZO COMUNALE
Causale SERVIZIO PULIZIA UFFICI E LOCALI COMUNALI-PROROGA SCADENZA CONTRATTUALE

Importo  2020 €. 1.100,00

Beneficiario      3724   LACERENZA MULTISERVICE S.R.L.

SERVIZIO PULIZIA UFFICI E LOCALI COMUNALI-PROROGA S N.   205  a Competenza   CIG Z5123E72CF

Missione Programma 5° livello 01.05-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

Capitolo        172 Articolo     2 SPESE SERVIZI DI PULIZIA - STABILI NON ADIBITI A SERVIZI COMUNALI
Causale SERVIZIO PULIZIA UFFICI E LOCALI COMUNALI-PROROGA SCADENZA CONTRATTUALE

Importo  2020 €. 1.100,00

Beneficiario      3724   LACERENZA MULTISERVICE S.R.L.

Lì  26-10-2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Giglio Massimo

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi .

Appignano del Tronto  04-11-2020
 Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line

F.to  Dott.ssa Susy Simonetti
===========================================================================

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 129 del 26-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO



DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 129 del 26-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
APPIGNANO DEL TRONTO


